
                                                                                                          

                                                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                                              ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ : 12   

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ                                                                         ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ: 178 

ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΡΟΥ  

Στην Ερμούπολη και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

σήμερα 22/8/2017 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 συνήλθε σε συνεδρίαση το Διοικητικό 

Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου σε νόμιμη απαρτία συγκροτημένο 

ύστερα από την αριθ. πρωτ. 2198 / 17/8/2017 πρόσκληση του Προέδρου του Δημητρίου 

Κοσμά με παρουσία των: 

Παρόντες 

Βρεττός Στέφανος,  Γκίζης  Ιάκωβος  Λιμενάρχης Σύρου, Κανάκης  Γεώργιος, Καρακατσάνης 

Γεώργιος, Κοσμάς  Δημήτριος,  Μηλιός  Γεώργιος,  Πρίντεζης  Γουλιέλμος, Προκοπίου 

Φλώρα, Σκιαδά Άννα, Χρυσολωράς Θεόδωρος 

Απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι  

Βασάλος  Ιωάννης, Ζουλός  Νικόλαος,  Λαρεντζάκης  Γεώργιος, Παούρης Νικόλαος, Φίλιππα 

Ιωάννα   

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ: Αίτημα 6ης Περιφερειακής Διοίκησης Κυκλάδων για 

μεταστέγαση Λιμενικού Σταθμού Σερίφου 

Ο Πρόεδρος αναφερόμενος στα αριθ.3113.12/01/2017/4.7.2017 και  

3113.12/398/2017/18.8.2017 έγγραφα της 6
ης

 Περιφερειακής Διοίκησης του Αρχηγείου 

Λιμενικού Σώματος- Ελληνικής Ακτοφυλακής και του Λιμενικού Σταθμού Σερίφου 

αντίστοιχα, με τα οποία ζητούν την μεταστέγαση του Λιμενικού Σταθμού Σερίφου, διότι το 

οίκημα που στεγάζεται σήμερα η Υπηρεσία τους, συνολικής επιφάνειας 75,55 τ.μ, δεν 

επαρκεί για την κάλυψη των τρεχουσών Υπηρεσιακών αναγκών και δυσχεραίνει την 

εύρυθμη λειτουργία της Υπηρεσίας καθώς : α) Δεν έχει καμία οπτική επαφή με τον λιμένα, 

β) Δεν διαθέτει κατάλληλο χώρο αποθήκευσης των υλικών απορρύπανσης, γ) Δεν διαθέτει 

στεγασμένο και φυλασσόμενο χώρο για την στάθμευση του Υπηρεσιακού τους οχήματος 

και δ) Δεν είναι προσβάσιμο σε ΑΜΕΑ. Επίσης ζητούν να εξεταστεί η δυνατότητα 

μεταστέγασης της Υπηρεσίας τους στο υπό ιδιοκτησία μας κτίριο, το οποίο βρίσκεται εντός 

χερσαίας ζώνης λιμένα, συνολικής επιφάνειας 91,85 τ.μ. το οποίο λειτουργεί ως 

αναψυκτήριο  και διαθέτει δύο επιπλέον χώρους 20 τ.μ. και 15 τ.μ. αντίστοιχα, χωρισμένων 

με μία μεσοτοιχία. Επιπλέον το μισθωτήριο συμβόλαιο του ακινήτου που στεγάζεται 

σήμερα η Υπηρεσία τους λήγει την 15/02/2020 και ο ιδιοκτήτης του εν λόγω κτιρίου έχει 

δηλώσει ήδη την πρόθεσή του να μην ανανεώσει το συμβόλαιο με την Υπηρεσία του, ενώ 

το μισθωτήριο συμβόλαιο του κτιρίου ιδιοκτησίας μας λήγει την 28/12/2019. 

Μετά τα παραπάνω ο Πρόεδρος  καλεί το Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά  

 

 

ΑΔΑ: ΩΖΥΧΟΡΝ0-Δ61



 

 To Διοικητικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα παραπάνω έχοντας υπόψη:      

1)Τις διατάξεις του ΒΔ 14/19.1.1939 (ΦΕΚ 24 Α΄) «Περί κωδικοποιήσεως των περί Λιμενικών 

Ταμείων κειμένων διατάξεων» όπως έχει συμπληρωθεί, αντικατασταθεί, τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

2)Το Π.Δ.131/6-6-01(ΦΕΚ Α 113)  «Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Ν. 

Κυκλάδων στους Δήμους Άνω Σύρου, Ερμούπολης, Κέας, Κύθνου, Ποσειδωνίας και 

Σερίφου» 

3)Τον Κανονισμό εσωτερικής λειτουργίας Διοίκησης και Διαχείρισης του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου (απόφαση ΔΣ 70/30-4-2007/ έγκριση Δήμου Ερμούπολης 

απόφαση 165/11-6-2007) 

4)Τα άρθρα 240, 241, 242 και 244 του Ν.3463/06(ΦΕΚ Α! 114/2006) «Κώδικας Δήμων και 

Κοινοτήτων» 

5)To άρθρο 1 παράγραφο 29 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α!/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

6)Το αριθ.3113.12/01/2017/4.7.2017 έγγραφο της 6
ης

 Περιφερειακής Διοίκησης του 

Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος- Ελληνικής Ακτοφυλακής  

7)Το αριθ.3113.12/398/2017/18.8.2017έγγραφο  του Λιμενικού Σταθμού Σερίφου 

                                                      Αποφασίζει ομόφωνα 

Α. Θεωρεί δίκαιο  το αίτημα του Λιμενικού Σταθμού Σερίφου και  δεσμεύεται ότι, μετά τη 

λήξη του μισθωτηρίου συμβολαίου , του ακινήτου, που τώρα λειτουργεί ως αναψυκτήριο, 

και το οποίο υφίσταται μεταξύ του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου και του κου 

Φραγκίσκου Σολωμού, ή αν αυτό, για οποιαδήποτε αιτία , λυθεί νωρίτερα, το ακίνητο να 

παραχωρηθεί με αντάλλαγμα και σύμφωνα με τον Νόμο, στον Λιμενικό Σταθμό Σερίφου.  

  Β. Σύμφωνα με το άρθρο 227 του Ν.3852/2010, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον   

  μπορεί   να προσφύγει  ενώπιον του  Γενικού  Γραμματέα της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης     

  Αιγαίου  μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε ημερών.              

              ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                               Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΚΟΣΜΑΣ                                               ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΛΙΟΣ                                                              

                                                                                                                                             

                                                                    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                               Βρεττός  Στέφανος 

                                                               Γκίζης Ιάκωβος 

                                                               Κανάκης  Γεώργιος 

                                                               Καρακατσάνης  Γεώργιος 

                                                               Πρίντεζης  Γουλιέλμος  

                                                               Προκοπίου Φλώρα 

                                                               Σκιαδά Άννα 

                                                               Χρυσολωράς Θεόδωρος 

ΑΔΑ: ΩΖΥΧΟΡΝ0-Δ61


		2017-09-01T11:43:45+0300
	Athens




